Санитарно-противоэпидемическая комиссия Никольского муниципального района
Решение
_11_ апреля 2017 года                                                                         № 2
«Об организации и проведении Европейской
недели иммунизации в 2017 году»
Заслушав и обсудив информацию начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в Великоустюгском, Кичменгско-Городецком, Никольском районах Коноплева В.И. «Об организации и проведении Европейской недели иммунизации в 2017 году», в целях повышения уровня информированности и знаний населения, общественности, медицинских работников об инфекциях, управляемых средствами специфической профилактики, о необходимости защиты против инфекционных болезней, санитарно-противоэпидемическая комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации на территории Никольского района 24-30 апреля 2017 года.
2. Временно исполняющей полномочия руководителя администрации Никольского муниципального района (А.Н. Баданиной) рекомендовать:
2.1. оказать всестороннюю поддержку и помощь учреждениям здравоохранениям и другим организациям в проведении мероприятий Европейской недели иммунизации.
3. Главному врачу БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» (Н.М. Павловой) рекомендовать:
3.1.   обеспечить доступность иммунизации для населения, организовать дни «открытых дверей» в лечебно-профилактических учреждениях;
3.2. активизировать работу с целевыми группами населения: труднодоступным населением (цыганами, мигрантами и т.д.), социально неблагополучными лицами, населением, отказывающимся от иммунизации, медицинскими работниками, педагогами;
3.3. привлекать к организации и участию в проведении мероприятий ЕНИ средства массовой информации, общественные организации, родительские и школьные активы в детских образовательных учреждениях, инициативные группы.
3.4.  провести анализ эффективности проведенной недели иммунизации с представлением информации в ТО Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в Великоустюгском, Кич-Городецком, Никольском районах – срок до 09.06.2017г.
4. Рекомендовать начальнику управления образования Никольского муниципального района (С.А. Вершининой), руководителям образовательных учреждений района совместно со специалистами лечебно-профилактических учреждений рекомендовать:
4.1.  Организовать в образовательных организациях проведение уроков иммунизации, классных часов, дидактических и сюжетно-ролевых игр, других  мероприятий, направленных на повышение информированности детей о необходимости иммунизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий по проведению Европейской недели  иммунизации на территории Никольского района – срок до 01.05.2017г.
4.2.  Обеспечить проведение разъяснительной работы среди родителей (иных законных представителей) детей по вопросам иммунизации – срок до 01.05.2017г.
5.
Общественным организациям, осуществляющим деятельность на территории района рекомендовать принять участие в проведении Европейской недели иммунизации в соответствии с утвержденным планом мероприятий ЕНИ.

6.   Руководителям средств массовой информации рекомендовать освещать вопросы иммунопрофилактики инфекционных болезней и праве каждого ребенка на прививку.

7.  Опубликовать данное решение на сайте Администрации Никольского муниципального района.

8.   Контроль за выполнением решения санитарно-противоэпидемической комиссии   оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Председатель комиссии,

Заместитель руководителя администрации

Никольского муниципального района

                         В.М. Корепин